persona e della vita di ciascuno ecclesiastico e di tutti insieme : la testa, 

il cuore, la lingua. 

Quanto Ci venne fatto di dire, di ascoltare, di riflettere, Ci ha con

dotto a meglio apprezzare la sostanza delle parole del Tridentino : Levia 

etiam delicta quae in ipsis maxima essent, effugiant : ut eorum actiones 

cunctis afferant venerationem. Questa è la sublime idealità del sacer

dozio cristiano : suscitare nel popolo, alla luce di Cristo, edificazione e 

venerazione. 

Così sia davvero per ciascuno e per tutti voi, miei diletti Fratelli e 

figliuoli, ora e sempre. 
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III 

SUMMI PONTIFICIS ALLOCUTIO 

DIE XXVII IANUARII A. D. MCMLX HABITA 

IN TERTIA SYNODI SESSIONE 

SACERDOS ET PASTOR 

Venerabiles Fratres ac dilecti filii, 

Catholicus sacerdos hoc sibi peculiare habet, ut in pastorale munus 

obeundum incumbat. Quilibet sacrorum administer, ut probe nostis, 

christianus est, sed non solummodo christianus ; recte enim ei haec sen

tentia tribuitur : christianus sibi; sacerdos aliis. 

Non ii tantum, qui sacerdotali dignitate fruuntur, ut patet omnibus, 

ad sanctitatem adipiscendam vocantur. Etenim etiam e laicorum ordine 

non pauci lectissimi viri ac mulieres habentur, qui divina gratia enutriti, 

etsi per commune vitae iter gradiuntur, ob eximiam tamen excelsamque 

virtutem, admiratione, imitatione venerationeque a populo honorati sunt, 

et ab Ecclesia ut sancti caelites probati et conclamati. 

In sacerdotalem autem ordinem nemo cooptari potest, qui peculiari 

supernoque instinctu ad hoc munus vocatus non sit, et ad extraordina

rium suscipiendum Dei mandatum, qui suis electis edicit : (( Tu es sa

cerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech » . x Apostolus Pau

lus in sua ad Hebraeos epistula eloquio incomparabili ad miram celsitu

dinem novum sacerdotium extollit, Iesu Christi nempe sacerdotium, 

cuius virtus et dignitas quodam modo impertiuntur sacro administro, 

cui haec verba tribuuntur : « Ex hominibus assumptus pro hominibus 

constituitur in iis quae sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro 

peccatis )). 2 

Ut aeternam hominibus procuraret salutem Dei Verbum « caro factum 

est » ; 3 atque idem Dei Filius praefinito tempore a Patre « cum homi

nibus conversatus est » . 4 Ut suam autem misericordiam ob innumeras mi

serias nostras magis nobis ostenderet, « et ipse circumdatus est infirmi-

1 Ps. 109, 5. 
2 Hebr. 5, 1. 
3 Io, 1, 14. 
4 Bar. 3, 38. 
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t a l e » 5 omnibusque miseriis nostris absque peccato.6 Atque caelestis